（様式第１号）

日本語指導教室支援事業助成金申請書
年　　　月　　　日
　公益財団法人長野県国際化協会理事長　様
　　　　　　　申請団体（グループ、個人）名

　〒
　　　　　　　　　　所在地

　　　　　　　　　　　　　　　　代表者（申請者）氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
電話番号（連絡先）
外国籍や外国由来の児童・生徒の日本語習得支援にかかる事業を下記のとおり実施したいので、助成金を交付してください。

なお、私たちは、交付金の趣旨・内容を理解し、募集要項その他の規程を守り、かつ、貴会の指示に従います。また、必要な手続は、怠りなく行います。
記
	事業内容、事業費

	１　申請者が行う事業目的
２　申請者が行う事業内容
（１）申請者について（申請者の状況、実施体制等）
（２）事業の対象者（外国籍及び外国由来の児童生徒の人数等）
（３）支援内容（会場または派遣場所等、支援期間、回数、活動内容等）

	（収入の部）
	（支出の部）

	（内訳）
（合計）　　　　　　　　　　　　円
	（内訳）

（合計）　　　　　　　　　　　　円

	事業着手予定年月日
　　　　年　　　月　　　日
	事業完了予定年月日
　　　　年　　　月　　　日

◎添付書類　対象者の一覧、支出に係る見積りなど（団体の概要資料は不要です。）

（様式第１号　記載例）

日本語指導教室支援事業助成金申請書
平成　　年　　　月　　　日
　公益財団法人長野県国際化協会理事長　様
　　　　　　　　　　　申請団体（グループ、個人）名

〒
　　　　　　　　　　　　　　所在地
代表者（申請者）氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　 eq \o\ac(○,印)
電話番号（連絡先）
外国籍や外国由来の児童・生徒の日本語習得支援にかかる事業を下記のとおり実施したいので、助成金を交付してください。
なお、私たちは、交付金の趣旨・内容を理解し、募集要項その他の規程を守り、かつ、貴会の指示に従います。また、必要な手続は、怠りなく行います。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　記
	事業内容、事業費

	（記入要領・・簡潔に・・・コーディネーターと事前に相談してください。）
１　申請者が行う事業目的
　　（どのような結果を出そうとしているのか、申請者が考えている目的を記載してください。）
２　申請者が行う事業内容
（１）申請者について（申請者の状況、実施体制等）
　　　・個人、団体等の別
　　　・申請事業を実施する際の体制状況を記載してください。
（２）事業の対象者（外国籍及び外国由来の児童生徒の人数等）

　　　児童生徒の人数、男女別、国籍、地域等を記載してください。（別紙添付も可能）
（２）支援内容（会場または派遣場所等、支援期間、回数、活動内容等）
　　　①使用会場等
　　　②予定する支援期間、支援回数
　　　③活動内容（児童生徒にどのような支援を行うのかを簡潔に記載してください。）

	（収入の部）
	（支出の部）

	（内訳）
　会負担分　　　　　　　○○,○○○円

　助成金　　　　　　　　○○,○○○円

（合計）　　　 　　　○○,○○○円
	（内訳）
　会負担分による支出　　○○,○○○円

　助成金による支出　　　○○,○○○円
　　・会場使用料　〇〇円
　　・冷暖房費　　〇〇円
（合計）　　　　　　　○○,○○○円

	事業着手予定年月日　平成28年6月10日
	事業完了予定年月日　平成29年2月末日

◎添付書類　対象者の一覧、支出に係る見積りなど（団体の概要資料は不要です。）
記　載　例